
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004580 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

115937 MOVILSECURITY S.A. 21 GUAY AQUIL 18/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 

115746 MUGNER S.A. 25 GUAYAQUIL 26/03/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

117435 MUKLCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 12/10/2004 GUAYAQUIL 24/11/2004 

117471 MULGRAFF CORP S.A. 30 GUAYAQUIL 18/11/2004 GUAYAQUIL 25/11/2004 

115655 MULTICLINSA S.A. 30 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 08/06/2004 

115183. MULTIEMPRESAS DEF LEPPARD S.A. 23 GUAYAQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 13/04/2004 

116722 MULTIEMPRESAS STRATOVARIUS S.A. 23 GUAYAQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 21/04/2004 

21942 MULTIGRAFICA C. LTDA. 2 GUAYAQUIL 16/07/1969 GUAYAQUIL 15/08/1969 

114960 MULTIGROUPSA S.A, 3 GUAYAQUIL 01/03/2004 GUAYAQUIL 31/03/2004 

111943 MULTISERVICIOS 58D S.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2003 GUAYAQUIL 19/05/2003 

114733 MULTISERVICIOS Zé:Z S.A. 30 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAYAQUIL 19/02/2004 

72483 MULTTIMASTER C.A. 4 GUAYAQUIL. 27/04/1995 GUAYAQUIL 26/05/1995 

68677 MUMOS.A. 21 GUAYAQUIL 08/07/1993 GUAYAQUIL 12/08/1993 

115299 MUNCELS.A. 30 GUAYAQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 16/04/2004 

114082. MUNCHIES CIA, LTDA, 21 GUAYAQUIL 20/11/2003 GUAYAQUIL 22/12/2003 

74457 MUNDISUR S.A. 0 ELENA 17/06/1996 GUAYAQUIL 19/07/1996 

111877 MUNDO DE MODAS MDM S.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/2003 GUAYAQUIL 16/05/2003 

103995 MUNDO PRODUCCIONES MUPRO S.A. 30 GUAYAQUIL 21/03/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 

116112. MUNDOCONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 06/07/2004 GUAYAQUIL 16/07/2004 

114307 MUNDOSOCCER S.A. 30 GUAY AQUIL 16/12/2003. GUAYAQUIL 19/01/2004 

117073 MUNGORIT'S.A. 23 GUAYAQUIL 08/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

100877 MYCOMPANY S.A. 21 GUAYAQUIL 17/05/2000 GUAYAQUIL 08/06/2000 

109892  MYMSIS S.A. 30 GUAYAQUIL 12/09/2002 GUAYAQUIL. 30/09/2002 

117232 MYRIADS.A. 25 GUAYAQUIL 08/11/2004 GUAYAQUIL 11/11/2004 

103722 NAJ CONSTRUCCIONES S.A. 30 GUAYAQUIL 07/12/2000 GUAYAQUIL 23/03/2001 

113579 NALDANIS.A. 25 GUAYAQUIL 01/08/2003 GUAYAQUIL 25/08/2003 

83655 NAMURTTIS.A. 25 GUAYAQUIL 25/09/1998 GUAYAQUIL 25/11/1998 

116132 NANFLIK S.A. 30 GUAYAQUIL 21/06/2004 GUAYAQUIL 30/06/2004 
NARANJITO EXPRESS COMPANY S.A. 

115669 EXPRENARSA 30 GUAYAQUIL 21/05/2004 GUAYAQUIL 09/06/2004 

81811 NARANSAS.A. 4 GUAYAQUIL 22/05/1998 GUAYAQUIL 12/06/1998 

116693 NARSUVES.A. 23 GUAYAQUIL 08/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

83075 NATALINIS.A. 1 Y AGUACHI 17/07/1998 GUAYAQUIL 07/10/1998 

118214 NATRIXAS.A. 21 GUAYAQUIL 23/03/2004 GUAYAQUIL 11/05/2004 

67900 NATURA Y TURISMO NATOURS $.A. 5 GUA Y AQUIL 14/01/1993 GUAYAQUIL. 18/02/1993 

117447 NATURCOMPUS.A. 25 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 10/11/2004 

101297 NAVEROS.A. 30 GUAYAQUIL 26/06/2000 GUAYAQUIL 13/07/2000 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004580 

115639 NAVIANTI NEGOCIOS Y TURISMO S.A. 21 GUAYAQUIL 11/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 

102087 NAVICAR S.A. 10 GUA Y AQUIL 07/08/2000 GUAYAQUIL 11/09/2000 

114632 NAVICOESA S.A. 38 GUAY AQUIL 05/12/2003 GUAYAQUIL 18/02/2004 

114282 NAVIERA CONTINENTAL S.A. CONTINAVSA 30 GUA Y AQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 20/01/2004 

116762 NAWY S.A SERVICIOS Y REPRESENTACIONES 30 GUA Y AQUIL 13/09/2004 GUAYAQUIL 17/09/2004 

114747 NEARY S.A. 25 GUA Y AQUIL 10/02/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 

112144  NEAT HOUSE S.A. 5 GUA Y AQUIL 18/02/2003 GUAYAQUIL 01/04/2003 

115600  NECUAD S.A. 21 GUAYAQUIL 29/04/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

115046 NEDECA S.A. 38 GUAY AQUIL 12/03/2004 GUAYAQUIL 31/03/2004 

NEGOCIOS AGRICOLAS E INMOBILIARIOS 

56877 MAGABISA S.A. 21 GUAY AQUIL 30/05/1989 GUAYAQUIL 23/06/1989 

NEGOCIOS DE MATERIALES MULTIPLES S.A. 

115065 NEMAM 21 GUAY AQUIL 12/02/2004 GUAYAQUIL 22/03/2004 

117494 NEGOCIOS DEL ECUADOR AGMAZ S.A. 21 GUA Y AQUIL 05/11/2004 GUAYAQUIL 26/11/2004 

59781 NEGOCIOS ECUNIVERSO S,A. 29 GUAY AQUIL 29/12/1989 GUAYAQUIL 19/03/1991 

9573 NEGOCIOS Y RAICES AMEX SA 12 GUAYAQUIL 30/12/1977 GUAYAQUIL 17/07/1978 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 

Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    

      

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superik ia de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

7 pr a 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CB. 

 


